

國軍退除役官兵安置基金收支餘絀表

中華民國111年度

單位：新臺幣千元

科 目	本年度預算數		上年度預算數		前年度決算數		本年度與上年度 預算數比較增減(-)		備註
	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%	
業務收入	2,544,762	100.00	2,516,885	100.00	2,687,662	100.00	27,877	1.11	
勞務收入	596,245	23.43	561,153	22.30	620,475	23.09	35,092	6.25	
銷貨收入	176,672	6.94	171,735	6.82	177,067	6.59	4,937	2.87	
教學收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
租金及權利金收入	131,496	5.17	125,069	4.97	131,306	4.89	6,427	5.14	
投融資業務收入	1,353,231	53.18	1,371,522	54.49	1,474,662	54.87	-18,291	1.33	
醫療收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
徵收收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
保險收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務收入	287,118	11.28	287,406	11.42	284,151	10.57	-288	0.10	
業務成本與費用	1,818,421	71.46	1,617,386	64.26	1,772,893	65.96	201,035	12.43	
勞務成本	445,288	17.50	405,787	16.12	454,569	16.91	39,501	9.73	
銷貨成本	128,556	5.05	126,717	5.03	120,334	4.48	1,839	1.45	
教學成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
出租資產成本	2,155	0.08	1,207	0.05	2,397	0.09	948	78.54	
投融資業務成本	-	-	61,985	2.46	3,158	0.12	-61,985	100.00	
醫療成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
保險成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務成本	47,105	1.85	42,835	1.70	43,716	1.63	4,270	9.97	
行銷及業務費用	26,150	1.03	25,703	1.02	21,411	0.80	447	1.74	
管理及總務費用	190,723	7.49	183,707	7.30	185,288	6.89	7,016	3.82	
研究發展及訓練費用	1,934	0.08	1,014	0.04	693	0.03	920	90.73	
其他業務費用	976,510	38.37	768,431	30.53	941,327	35.02	208,079	27.08	
業務賸餘(短絀)	726,341	28.54	899,499	35.74	914,768	34.04	-173,158	19.25	
業務外收入	201,647	7.92	190,147	7.55	687,776	25.59	11,500	6.05	
財務收入	14,877	0.58	18,730	0.74	18,889	0.70	-3,853	20.57	
其他業務外收入	186,770	7.34	171,417	6.81	668,887	24.89	15,353	8.96	
業務外費用	133,157	5.23	164,571	6.54	261,702	9.74	-31,414	19.09	
財務費用	26,597	1.05	42,629	1.69	41,882	1.56	-16,032	37.61	
其他業務外費用	106,560	4.19	121,942	4.84	219,820	8.18	-15,382	12.61	
業務外賸餘(短絀)	68,490	2.69	25,576	1.02	426,073	15.85	42,914	167.79	
本期賸餘(短絀)	794,831	31.23	925,075	36.75	1,340,842	49.89	-130,244	14.08	

國軍退除役官兵安置基金現金流量表

中華民國111年度

單位：新臺幣千元

項 目	本 年 度 預 算 數	
業務活動之現金流量		
本期賸餘(短絀)	794,831	
利息股利之調整	11,720	
未計利息股利之本期賸餘(短絀)	806,551	
調整項目	-1,117,531	
未計利息股利之現金流入(流出)	-310,980	
收取利息	14,877	
收取股利	750,000	
支付利息	-26,597	
業務活動之淨現金流入(流出)		427,300
投資活動之現金流量		
減少流動金融資產及短期貸墊款	-	
減少投資、長期應收款、貸墊款及準備金	2,300,000	
減少不動產、廠房及設備、礦產資源	-	
減少投資性不動產	-	
減少生物資產-非流動	-	
減少無形資產及其他資產	-	
收取利息	-	
收取股利	-	
其他投資活動之現金流入	-	
增加流動金融資產及短期貸墊款	-	
增加投資、長期應收款、貸墊款及準備金	-100,000	
增加不動產、廠房及設備、礦產資源	-325,354	
增加投資性不動產	-	
增加生物資產-非流動	-	
增加無形資產及其他資產	-6,697	
其他投資活動之現金流出	-	
投資活動之淨現金流入(流出)		1,867,949
籌資活動之現金流量		
增加短期債務、流動金融負債及其他負債	-	
增加長期負債	-	
增加基金、公積及填補短絀	-	
其他籌資活動之現金流入	-	
減少短期債務、流動金融負債及其他負債	-2,300,000	
減少長期負債	-	
減少基金及公積	-	
支付利息	-	
賸餘分配款	-	
其他籌資活動之現金流出	-	
籌資活動之淨現金流入(流出)		-2,300,000
匯率影響數		-
現金及約當現金之淨增(淨減)		-4,751
期初現金及約當現金		2,360,177
期末現金及約當現金		2,355,426

註：1. 本表係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日起3個月內到期或清償之債權證券。

2. 本表「調整項目」欄所列，包括提存呆帳、醫療折讓及評價短絀、提存各項準備、折舊、減損及折耗、攤銷、兌換短絀(賸餘)、處理資產短絀(賸餘)、債務整理短絀(賸餘)、其他、流動資產淨減(淨增)及流動負債淨增(淨減)。